
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42/2024/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Revestimientos de Pinturas en Centros Educativos Públicos

Conservar y mejorar los revestimientos de pinturas de paramentos horizontales y verticales, ventanas y puertas,Descripción 
instalaciones de calefacción, elementos de seguridad así como todos los elementos que componen el recinto.
Valor estimado del contrato 82.645,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.001,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.645,94 EUR.

Clasificación CPV
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato de obras será de UN MES, de acuerdo con la planificación orientativa que se
establece en el Proyecto Técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Las empresas licitadoras
que presenten oferta para los dos lotes, deberán presentar proposiciones independientes, para cada uno de ellos, con
toda la documentación obligatoria.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: CEIP Poetas Andaluces

Revestimientos de Pinturas en el CEIP Poetas AndalucesDescripción 
Valor estimado del contrato 47.430,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.391,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.430,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ITALO GESTION DE OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B91618611
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle BAHIA DE CADIZ nº 118 4ºD
(41701) DOS HERMANAS España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d3ed2d1-71a2-4079-a290-95e7adb4f4a4


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono 954919565
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.430,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Contacto

Teléfono +34 691577786
Correo Electrónico info@italodegestion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.729,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.922,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42/2024/CON
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

4 CONTRATO DILIGENCIADO LOTE 1 422024CON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31df4b83-7b77-433b-aa08-4db1c418519c

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad- precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas
Sitio Web https://www.doshermanas.es/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31df4b83-7b77-433b-aa08-4db1c418519c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31df4b83-7b77-433b-aa08-4db1c418519c
https://www.doshermanas.es/


Las establecidas en el el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Las empresas licitadoras
que presenten oferta para los dos lotes, deberán presentar proposiciones independientes, para cada uno de ellos, con toda
la documentación obligatoria.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pevYhj99ePua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014009113 |  2024-000894920 | Tue, 20 Aug 2024 08:40:43:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100761094780639426681191875265339185142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pevYhj99ePua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

